АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЙТУЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2024 года											№2

пгт. Могойтуй

О повышении заработной платы неквалифицированных работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района «Могойтуйский район»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Могойтуйский район», на основании статьи 1 Закона Забайкальского края от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», администрация муниципального района «Могойтуйский район» постановляет:

	1.Увеличить с 1 января 2024 года размер заработной платы работников, занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством не предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, на 8,5 процентов к уровню заработной платы указанных работников, начисленной в 2023 году до вступления в силу Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», при условии полностью отработанной  нормы рабочего времени и выполнения нормы труда.
2. В целях обеспечения увеличения размера заработной платы на 8,5 процентов установить надбавку до необходимого уровня повышения заработной платы - «надбавка, обеспечивающая рост заработной платы». Указанная надбавка учитывается в составе заработной платы, на нее начисляется районный коэффициент и процентная надбавка.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального района 								Б.Ц.Нимбуев

[bookmark: _GoBack]